УИД 91MS0028-01-2020-001258-76

2
УИД 91MS0028-01-2020-001258-76

Дело  № 02-0016/28/2021

ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть )

	25 января 2021 года				         	 город Бахчисарай

	И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,
		при секретаре судебного заседания Денисенкло Г.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Товарищества собственников недвижимости «Мир» к Яковлеву А.А.  о взыскании задолженности по уплате услуг по содержанию и обслуживанию дома и придомовой территории, -
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Товарищества собственников недвижимости «Мир» к Яковлеву Александру Андреевичу  о взыскании задолженности по уплате услуг по содержанию и обслуживанию дома и придомовой территории – удовлетворить в полном объеме.
  Взыскать с Яковлева А.А., … года рождения, уроженца г…, зарегистрированного по адресу: …, паспорт гражданина РФ – серия …№ …, выданный …, дата выдачи … г.,  в пользу Товарищества собственников недвижимости «Мир» (адрес: Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Мира, д. 2, кв. 1, ИНН 9104006758, КПП 910401001, ОГРН 1159102116953)
- задолженность  по содержанию и обслуживанию дома и придомовой территории за период с 01.04.2019 г. по 31.10.2020 г. в размере 7 767 (семи тысяч семисот шестидесяти семи) рублей 20 копеек;
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четырёхсот) рублей 00 копеек,
а всего в сумме: 8 167 (восемь тысяч сто шестьдесят семь) рублей 20 копеек.
	Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья					                  А.Ю. Черкашин